Pavimentação com Pedras Irregulares em Ruas do Bairro Floresta, conforme descrição a seguir: 

ITEM 001; Contratação de Empresa para Execução de Mão de Obra para Pavimentação com Pedras 

Irregulares e Meio Fio nas Ruas do Bairro Floresta. Pavimentação com pedras irregulares totalizando 

7.907,17m² (Sete Mil Novecentos e Sete virgula Dezessete metros quadrados). Meio fio totalizando 2.213,14m 

(Dois Mil Duzentos e Treze Virgula Quatorze metros), estes serão executados in loco com auxílio de caixaria de 

tábuas de pinus, serão executados delimitando as ruas, conforme dimensões do projeto, sendo todo o material 

necessário para execução dos mesmos, fornecidos pela Prefeitura Municipal.

[...]

apresentar, fora dos envelopes, no momento do credenciamento, declaração, firmada por contador, de que se 

enquadra como microempresa ou empresa de pequeno porte. 

3.3.1. As cooperativas que tenham auferido, no ano calendário anterior, receita bruta até o limite de 

3.600.000,00 (três milhões e seiscentos mil reais), gozarão dos benefícios previstos nos art. 42 a 45 da Lei 

Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, disciplinados nos itens 6.15 a 6.18 e 7.3, deste edital, conforme o 

disposto no art. 34, da Lei 11.488, de 15 de junho de 2007, desde que também apresentem, fora dos envelopes, no